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 برنامه رئیس جمهور چهاردهم 
برای ورزش چیست؟

حالا که تنور انتخابات گرمتر شده و در فاصله کوتاه تا 
انتخاب چهاردهمین رئیس جمهور جمهوری اسامی، 
جامعه ورزش از نامزدهای تصدی ریاست قوه مجریه 
مطالبات به حقی دارد که امیدوارند در کوران رقابت‌های 
انتخاباتی در رابطه با آنها مباحث جدی و کاربردی مطرح 

شود.
نامزدها و مسئولین تیم ورزشی ستادهای انتخابات جا دارد 
دغدغه‌های اهالی ورزش را در زمینه‌های گوناگون پاسخ 
دهند تا اول ورزش‌دوستان و ورزشی‌ها بتوانند با اطلاعات 
کامل نامزد مورد علاقه خود را انتخاب کنند. دوم اینکه 
نسل جوان با پیگیری برنامه‌های مختلف و به‌خصوص 
برنامه‌های حوزه اقتصاد و ورزش و فرهنگ و اجتماعی 
تصمیم بهتری برای مشارکت حداکثری و انتخاب گزینه 

مورد نظرشان انجام دهند.
 به عنوان مهم‌ترین دغدغه‌های جامعه ورزش می‌توان 
به توجه نامزدهای چهاردهمین دوره ریاست جمهوری به 
میزان افزایش بودجه ورزش کشور اشاره کرد. ابتدا اینکه 
افزایش بودجه ورزش رابطه مستقیمی با نشاط اجتماعی 
و ایجاد امیدآفرینی در میان جامعه جوان کشور دارد. توجه 
ویژه به ورزش قهرمانی و کمک به چرخه کسب مدال در 
المپیک و مسابقات جهانی بی‌شک تأثیر مستقیمی در 
شادی مردم ایران بویژه قشر جوان و آینده‌ساز دارد. افزایش 
بودجه ورزش این امکان را به وزیر آینده ورزش می‌دهد تا 
زیرساخت‌های ناتمام ورزشی را به سرانجام برساند. یکی 
از مهم‌ترین یادگارهای شهید رئیسی آغاز فرایند ساخت 
ورزشگاه بزرگ تهران در شهر آفتاب به عنوان یک مگا پروژه 

استراتژیک برای ورزش جمهوری اسلامی بود.
 تفاهمنامه‌های وزارتخانه‌های دست‌اندرکار امضا شده وزارت 
ورزش با شرکت چینی مجری طرح اقدامات مقدماتی 
طرح‌های معماری و مهندسی، امکان سنجی مهندسی 
خاک و سایر موارد ضروری را به پیش برده بنابراین انتظار 
اهالی ورزش و به طور خاص ورزش‌دوستان تهرانی پیگیری 
و تکمیل این طرح مهم ملی و استراتژیک است که امکان 
میزبانی جمهوری اسلامی ایران از رویدادهای مهم آسیایی 
و جهانی را به ورزش کشور می‌دهد. رئیس جمهور منتخب 
در روزهایی به پاستور می‌رود که همزمان المپیک پاریس در 
فرانسه آغاز می‌شود. نگاه ویژه نامزدها به معیشت قهرمانان 
و مدال آوران المپیک می‌تواند در کسب مدال و افتخارآفرینی 

مسافران المپیک 2024 مؤثر وتعیین‌کننده باشد.
 مطالبه مهم دیگری که اهالی ورزش از شش نامزد تصدی 
پست ریاست جمهوری دارند، این است که همانند شهید 
خدمت رئیسی به جامعه ورزش اعتماد کنند و به وضوح 
اعام کنند وزیر ورزش از میان کارشناسان یا قهرمانان 
ورزشی منصوب می‌شود. اتفاقی که شهید رئیسی برای 
نخستین بار در ورزش ایران رقم زد و به‌جای انتصاب وزیر 
سیاسی در هر دو بار انتخاب به جامعه ورزش اعتماد کرد 
و مدیران برخاسته از میان قهرمانان و مدیران ورزشی را به 

عنوان وزیر معرفی کرد.
 نوع نگاه نامزدهای ریاست جمهوری به طرح ملی آمایش 
سرزمینی ورزش هم نکته مهم دیگری است که باید مورد 
توجه قرار گیرد. ترسیم نقشه راه برای گسترش ورزش 
همگانی و شیوه استعدادیابی برای ورزش قهرمانی و 
برنامه‌های کلان در حوزه ورزش و جوانان از مسائلی است 
که مخاطبان طرفدار ورزش و قشر جوان تمایل دارند نامزد‌ها 

در موردشان با شفافیت سخن بگویند.
 کمتر از دو هفته دیگر و پس از کوران رقابت‌های انتخاباتی 
تکلیف منتخب مردم که راهی پاستور می‌شود، مشخص 
شده و دوران جدیدی هم در ورزش کشور آغاز خواهد شد. 
ان‌شاءالله با رویکرد مسئولیت پذیری نامزدهای شش‌گانه 
به مطالبات به حق اهالی ورزش راهی که رئیس جمهور 
شهید در اولویت بخشی به حوزه ورزش آغاز کرده بود، 

ادامه یابد.
 مناظرات و برنامه‌های تبلیغی نامزدها بهترین بستر برای 
آشنایی با برنامه‌های کلان و بلندمدت و برنامه‌ای کوتاه 
مدت در حوزه ورزش و جوانان است. روزنامه ایران ورزشی 
هم با هدف داغ کردن تنور مشارکت حداکثری مردم و 
جوانان در انتخابات از نمایندگان تام‌الاختیار نامزدهای 
شش‌گانه ریاست جمهوری دعوت می‌کند با حضور در 
مصاحبه‌های کارشناسی و تخصصی اهم برنامه‌های نامزدها 
را در حوزه ورزش تبیین و در معرض قضاوت مردم و جامعه 

بزرگ ورزش قرار دهند.

طلای پرتاب وزنه سهم صابری شد
مهدی صابری پرتابگر وزنه ایران هم در کره طلایی شد. او 
که همه تلاشش برای سهمیه المپیک است، همراه حسین 
رسولی در کره و مسابقه پرتابگران آسیا حضور دارد. صابری 
بعد از طلای حسین رسولی پرتابگر دیسک، در دایره پرتاب 
قرار گرفت و با پرتاب 19 متر و 27 سانتیمتر با اختلاف یک 
سانتیمتر با رقیب چینی‌اش صاحب مدال طلا شد. پرتابگر 
چینی با ثبت رکورد19 متر و 26 سانتیمتر به مدال نقره رسید 
و  پرتابگر فیلیپینی با رکورد ۱۹متر و 22 سانتیمتر روی سکوی 
سوم ایستاد. با طلای صابری، تیم دو نفره پرتابگران ایران با 

دو طلا به تهران برمی‌گردند.   

صعود همتی به نیمه‌نهایی 
رقابت‌های ووشو بریکس

ملی‌پوش وزن ۵۶ کیلوگرم تیم ووشوی ایران به دومین 
برد پیاپی در بازی‌های بریکس روسیه رسید. در دومین 
روز رقابت‌های ووشو بازی‌های بریکس روسیه، امیرحسین 
همتی  در وزن ۵۶کیلوگرم که  مقابل هکتور ریس از ونزوئلا 
پیروز شده بود، دیروز در مرحله یک‌چهارم نهایی به مصاف 
   جیاجونگ هوانگ چینی رفت و با برد حریف قدرتمند در
رقابت سنگین و نفسگیر سه رانده، راهی نیمه‌نهایی 
شد. همتی حالا باید در مرحله نیمه‌نهایی با برنده جدال 
نمایندگان ازبکستان و روسیه مبارزه کند. قبل از این 
هم  شجاع پناهی نماینده وزن ۶۵ کیلوگرم کشورمان مقابل 

ورزشکاری از چین به برتری رسیده بود.
 

17 ورزشی

 دایره پرتاب 
خیلی لیز 

بود. حتی 
به داوران 
هم گفتم 
نمی‌شود 

چرخید 
اما اصلاً 
اعتنایی 

نکردند 
و گفتند 

نمی‌توانید 
منیزیم 

بریزید

واکنش پرتابگر دیسک بعد از دریافت مدال طلای آسیا

رسولی: خودم را می‌زدم تا بیدار بمانم

++++

‌شنیدم که گفتی شب قبل 
از مسابقه نخوابیدی. چرا؛ 

به خاطر استرس بود یا 
خستگی؟

تهران با اینجا 5 ساعت و نیم 
اختلاف ساعت دارد، پرواز طولانی 
و توقف تقریباً 8-7 ساعته‌ام در 
فرودگاه امارات و خستگی زیاد همه 
دست به دست هم داد تا نخوابم. 

در واقع اختلاف ساعت تهران با کره 
باعث شد نتوانم بخوابم. من یک 
روز بعد از رسیدن به کره مسابقه 
داشتم؛ در حالی که هنوز بدنم به 
آب و هوا و ساعت آنجا عادت نکرده 
بود. مسابقه هم صبح ساعت 10 
بود، شب مدام فکر می‌کردم که 
ساعت 5 صبح باید بیدار شوم تا 
بدنم برای مسابقه خواب نباشد. 
به همین دلیل خستگی از تنم 
بیرون نرفته بود. از طرفی درگیر 
گرفتگی‌های کتفم هم بودم که 
حرکت مرا محدود می‌کرد و با درد 
گردنم، نمی‌توانم تمرکز داشته 
باشم؛ تا حدی که شب قبل از 
مسابقه نخوابیدم. ساعت 4 صبح 
شد، دیدم بخوابم، باید یک‌ساعت 
دیگر بیدار شوم. بنابراین نخوابیدم.

‌این بی‌خوابی در مسابقه 
اذیتت نکرد؟ روی رکوردت 

تأثیر نداشت؟
بی‌خوابی در مسابقه خیلی اذیتم 
کرد، تا حدی که وسط مسابقه 
تقریباً چرت می‌زدم، ولی خودم 
را می‌زدم تا بیدار بمانم و بتوانم 

پرتاب کنم.

‌ چرا پرتاب‌های حسین رسولی 
در مسابقات بالای ۶۰ متر 
نمی‌رسد؟ به خاطر اینکه 

پیک بدنی‌ات را برای المپیک 
گذاشته‌ای؟

جدای از بی‌خوابی، دایره پرتاب 
خیلی لیز بود. حتی به داوران 
هم گفتم نمی‌شود چرخید، اما 
اصاً اعتنایی نکردند و گفتند 
نمی‌توانید منیزیم بریزید. من 
هم با این شرایط تنها سعی کردم 
بدون خطا پرتاب کنم. به همین 
خاطر نتوانستم رکورد مد نظرم را 
بزنم. اینجا اولین مسابقه‌ای بود 
که شرایطش کمی از مسابقات قبلی 
بهتر بود، از این نظر که مسابقه سر 
ساعت برگزار شد اما مسابقات 
قبلی خیلی شرایط بدی داشت. 
پرتابگر چینی که سوم شد، در 
امریکا 64 متر پرتاب کرده بود، او با 
اینکه بدن آماده‌ای داشت اما پرتاب 
خوبی نداشت. یکسری شرایط 
دست به دست هم می‌دهد تا به 
آن رکوردی که می‌خواهی، نرسی. 
حتی وقتی نه صد، که هزار توانت 

را می‌گذاری.
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داود عطایی

به عقب برگردم شاید سرمربیگری را قبول نمی‌کردم

نصیرشلال: جوانان رکوردهای جهانی را می‌زنند
حسن یزدانی، شانس اول طلای المپیک

وقتی نابغه به کمک کشتی آمد

 وزنه‌برداران ملی‌پوش با پایان اردوی 
کیش، از امروز دوباره برای جهانی 
و المپیک دست به وزنه می‌برند. 
نواب نصیرشال، سرمربی تیم ملی 
از کیش و  با برگشت  وزنه‌برداری 
رضایت از شرایط کیفی اردو گفت: »۲۵ 
روز در کیش اردوی خوبی داشتیم. ما 
طبق برنامه پیش رفتیم و خوشبختانه 
در رکوردگیری آخر چند رکورد در 
یکضرب و دوضرب شکسته شد که 
همین باعث می‌شود نمره قبولی به 
این اردو و کیفیت فنی ملی‌پوشان 

» . هیم بد
او به جو خوب اردوی تیم ملی اشاره 
کرد: »چون تیم ما اکثراً کم‌تجربه 
و جوان هستند، اتفاق خوب ایجاد 
همدلی و انسجام بین وزنه‌برداران 
است و همین باعث شده همه در 
یک نمودار پیشرفتی خوب حرکت 
کرده و برای رسیدن به رکوردهای 

بالاتر به هم کمک کنند. البته 
چند نفر سرعت پیشرفت 
بیشتری دارند و چند نفر هم 

ن  فتشا پیشر عت  سر
کندتر است اما در 

مجموع در مقایسه 
با سال گذشته که 
تیم متفاوت‌تری 
داشتیم، الان جو 
اردو بهتر است و 

م  نسجا ا با  همه 
بیشتری کار می‌کنند 
ه  ضی‌کنند ا ر ین  ا و 

» . ست ا
سرمربی تیم ملی 
حرف جدیدی هم 
ین  ا ر  د من  «  : زد
سه  و  ل  سا یک 

ماه فشار زیادی 
 ، م د کر تحمل 
گر  ا که  ی  به طور
 ، م د گر بر عقب 
این  اصاً  شاید 
ا  ر لیت  مسئو

قبول نکنم. ولی اینکه می‌بینم 
وزنه‌برداران در مسیر پیشرفت 
باانگیزه  خیلی  و  دارند  قرار 
هستند، به من قوت قلب 
از  می‌دهد. وزنه‌برداران 
سطح پایین و با شرایط 
سنی ۱۷ و ۱۸ سال و ۲۰ 
سال شروع کردند و 
حالا در مسیر افزایش 
رکورد قرار گرفته‌اند. 
کردیم  سعی  هم  ما 
انگیزه بالا را به آنها تزریق 
کنیم تا به شرایط نرمال 
برسند. ثمره این تلاش‌ها 
تبدیل آنها به وزنه‌برداران 
در  که  دنیاست  شاخص 
آینده نزدیک خودش را نشان 
خوب  آن  گفتن  می‌دهد. 
نیست اما در همین جمع 
من 5-4 نفر را می‌بینم که در 
4-5 سال آینده هم می‌توانند 
طای جهان را بگیرند و هم 
رکوردهای جهان را جابه‌جا 

کنند.«

همین چند ماه پیش بود که علیرضا 
دبیر نگران فشار روانی به وجود آمده 
ع بود. همه ایران  برای امیرحسین زار
سنگین‌وزن استثنایی تیم ملی کشتی آزاد را 
شانس اول کاروان ورزشی ایران برای رسیدن 
به مدال طلای المپیک می‌دانستند. با توجه 
به اوضاع نه‌چندان امیدوارکننده بقیه 
رشته‌ها، حالا نگاه و امید همه به کشتی 
چرخیده و منتظر هستند تا ببینند باز هم 
کشتی می‌تواند بار کاروان را به دوش بکشد 

یا نه؟
نتایج جهانی سال گذشته باعث شد همه 
از کشتی آزاد یک طا را مطالبه کنند و آن 
ع  طلای فوق‌سنگین است. امیرحسین زار
به دلیل درخشش خیره‌کننده در سال‌های 
اخیر خیلی مورد توجه قرار گرفته و با طلای 
سال گذشته خود باز هم نامش بر سر زبان‌ها 
افتاده است. حالا همه او را شانس اصلی 
کشتی برای مدال طلای المپیک می‌دانند 
و این برای علیرضا دبیر نگران‌کننده بود. 
او اعتقاد دارد اگر تمام فشار کاروان روی 
امیرحسین باشد، جوان باتجربه زیر فشارها 
نمی‌تواند توانمندی‌اش را به نمایش بگذارد؛ 

نگرانی بجا و درستی که باعث شد تا 
دبیر برای رفع آن چاره هم بیندیشد 
اما قبل از اینکه راهکار دبیر به 

نتیجه برسد، نابغه به کمک 
کشتی آمد و تهدید بزرگ 

برای کشتی را به فرصت 
تبدیل کرد تا رئیس 
کشتی  فدراسیون 

همراه کادرفنی تیم 
ملی یک نفس 
بکشند.  راحت 
یزدانی  حسن 
مداله   9 نابغه 
کشتی ایران از 
8 ماه پیش با 

از  مصدومیت 
کشتی فاصله گرفت و خیلی‌ها 

می‌دانستند  شده  تمام  را  او 
اما برگشت و با درخشش در 
هم  مجارستان،  مسابقات 
نگرانی‌ها را از مصدومیت کتفش 
برطرف کرد و هم اینکه مورد توجه 

تمام کارشناسان و رسانه‌ها قرار 
گرفت تا کمی بار روانی از روی دوش 

ع برداشته شود. امیرحسین زار
دیگر کسی از نبود حسن یزدانی حرف 
نمی‌زند؛ اتفاقاً همه‌جا صحبت از 
مدال طای او در المپیک 
است. حالا کارشناسان 
خارجی هم او را شانس 
اول طلا می‌دانند. همین 
دو روز پیش بود که 
در  آسوشیتدپرس 
با تحلیل  گزارشی 
بازی‌های المپیک، 
یزدانی  حسن 
را شانس اصلی 
المپیک  طای 
معرفی کرد. به نظر مدال طلای 
حسن یزدانی در مجارستان 
45 روز قبل از المپیک به کمک 
کشتی آمده و باعث شده تا 
فشارها کمی تقسیم شود. اگر تا 
دیروز همه‌جا صحبت از این بود 
که فقط امیرحسین می‌تواند مدال 
طلا بگیرد اما حالا همه از حسن 
یزدانی صحبت می‌کنند. این اتفاق 

حال کشتی را خوب می‌کند.

گپ 

مهری رنجبر
خبرنگار

سوژه روز

محسن وظیفه
خبرنگار

حسین رسولی باز هم طلایی شد. 
طلایی که با اعمال شاقه گرفت؛ بعد 
از دوروز نخوابیدن و به گفته خودش 
با چرت‌هایی که در مسابقه می‌زد. 

هرچند رکوردش به 60 متر نرسید.

بازی اول گروه جذاب B را امشب اسپانیا و 
کرواسی در برلین برگزار می‌کنند، داستان 
دو تیم که برای چهارمین بار متوالی در یورو 
با هم روبه‌رو می‌شوند، در این رقابت‌ها کاملاً 
متفاوت است؛ اسپانیا سه بار قهرمان این 
مسابقات شده و در یورو 2020 تا نیمه‌نهایی 
پیش رفته اما کرواسی هرگز از یک چهارم 

نهایی فراتر نرفته است.
انگلیس، فرانسه، آلمان و پرتغال را شانس‌های 
قهرمانی یورو 2024 می‌دانند اما اسپانیا را نادیده 
گرفته‌اند. این تیم مستعد ابزار لازم برای فتح 
قله‌های اروپا را دارد. قهرمان سال‌های 1964، 
2008 و 2012 در دوره قبلی در ضربات پنالتی به 
ایتالیا باخت و از رسیدن به فینال باز ماند، دو 
تیم در مرحله گروهی این تورنمنت با هم بازی 
می‌کنند و آلبانی نیز تیم مرموزی است. چهار 
تیم سوم از مرحله گروهی عبور می‌کنند و اگر 
هر کدام از اسپانیا، ایتالیا و کرواسی در مرحله 

حذفی حاضر نباشند، جای شگفتی است.
اسپانیا با فرم خوبی به یورو آمده، در دو بازی 
آخر تدارکاتی‌اش 5 بر صفر آندورا و 5 بر یک 
ایرلند شمالی را برده و در فروردین با برزیل 

مساوی کرده است.
تیم لوییس دلافوئنته پنجشنبه این هفته 
مقابل ایتالیا قرار می‌گیرد و چهار روز بعد با 
آلبانی دیدار می‌کند در گروه سختی که تک‌تک 
امتیازات اهمیت زیادی دارد. اسپانیا از 10 بازی 
آخرش با کرواسی شش تا را برده از جمله 
فینال لیگ ملت‌های اروپای 2022-2023 در 
ضربات پنالتی. آخرین برد کرواسی مقابل 
اسپانیا هم در لیگ ملت‌های اروپا و در نوامبر 

2018 بوده ضمن اینکه در یوروی قبلی در یک 
هشتم نهایی با هم دیدار کردند که اسپانیا در 
وقت‌های اضافه 5 بر 3 به پیروزی رسید. 
در یک هشتم نهایی یورو 2012 گل دیرهنگام 
خسوس ناواس حکم به برد اسپانیا داد و در 
مرحله گروهی یورو 2016 کرواسی با برد 2 بر 

یک مقابل اسپانیا سرگروه شد.
عملکرد کرواسی اما در جام جهانی فوق‌العاده 
است، این تیم در سال 2018 نایب قهرمان و در 
تورنمنت قطر سوم شد هرچند در دو دوره قبلی 
در یک هشتم نهایی حذف شده‌اند و بهترین 
عملکردشان در سال‌های 1996 و 2008 بوده که 
به جمع هشت تیم برتر جام رسیدند. تیم زلاتکو 
دالیچ هم روحیه بالایی دارد چون شش بازی 
آخرش در رقابت‌های مختلف را برده از جمله 
برد 2 بر یک هفته گذشته مقابل پرتغال در بازی 
دوستانه. آنها در سه بازی آخرشان 9 گل زده‌اند.

 
وضعیت مبهم اسپانیا

دلافوئنته نخواسته اطلاعات زیادی درباره 
تیمش فاش کند و پیش‌بینی ترکیب اصلی 
اسپانیا برای این بازی آسان نیست. میکل 
مرینو و دنی اولمو کاندیدای بازی در ترکیب 
اصلی هستند اما شاید جای خودشان را به 
فابین رویس و نیکو ویلیامز بدهند. جای 
آیمریک لاپورت در دفاع ثابت است اما او 

تمرین پنجشنبه را به دلیل ناراحتی عضلانی از 
دست داد و شاید ناچو جایش را بگیرد. لامینه 
یامال می‌تواند جوانترین بازیکن تاریخ یورو 
باشد، این بازیکن 16 ساله از شانس بالایی 
برای بازی در ترکیب اصلی برخوردار است. 
دنی کارواخال آماده است و سرحال به خاطر 
دوگانه قهرمانی لالیگا و لیگ قهرمانان با رئال 
مادرید اما نفر اول برای بازی در سمت راست 

دفاع الکس گریمالدو است.
 

خط میانی 100 ساله
لوکا مودریچ 39 ساله، مارسلو بروزوویچ 31 
ساله و ماتئو کوواچیچ 30 ساله خط میانی 
کرواسی را تشکیل می‌دهند که روی هم صد 
سال دارند. لاورو مایر در 31 بازی ملی خود 
هشت گل زده و احتمالاً در ترکیب اصلی باشد 
ضمن اینکه آندری کراماریچ و آنته بودیمیر او 
را در مثلث هجومی کامل می‌کنند. ایوان 
پریشیچ بعد از مصدومیت جدی زانو هنوز 
صددرصد نشده و حضور مارین پونگراچیچ 
در کنار یوسیپ سوتالو در قلب دفاع محتمل 
است. یوشکو گواردیول مقابل هم‌تیمی‌اش 
در منچسترسیتی، رودری قرار می‌گرد و 
آن طرف در سمت راست دفاع یوسیپ 
استانیشیچ بازی می‌کند که فصلی فوق‌العاده 

در بایرلورکوزن پشت سر گذاشته است.

رقابت جذاب در گروه مرگ

اسپانیا، حریف ترسناک کرواسی
عصر امروز مجارستان و سوییس 
در کلن بازی دوم گروهی را برگزار 
می‌کنند که آلمان، میزبان مسابقات 
و یکی از شانس‌های قهرمانی به 
همراه اسکاتلند هم در آن حضور دارد 
و شانس اول سرگروهی است یعنی 
بقیه باید به دنبال صعود به عنوان 

تیم دوم یا سوم باشند.
مجارها در دوره قبل از مرحله گروهی 
بالاتر نرفتند اما خیلی‌ها می‌گویند تیم 
مارکو روسی می‌تواند شگفتی‌ساز این 
دوره باشد. این تیم در 14 بازی خود از 
ابتدای سال 2023 شکست نخورده و 
با پنج برد و سه تساوی در هشت بازی 
مرحله مقدماتی، برای نخستین بار 

در گروه خود صدرنشین شده است. 
تیم بیست و ششم فیفا با پیروزی 
3 بر صفر برابر رژیم صهیونیستی 
در آخرین دیدار مقدماتی خود را 
برای سومین حضور متوالی در جام 
ملت‌های اروپا آماده کرده است تا 
باخت 2 بر یک مقابل ایرلند جنوبی 

فراموش شود.
مجارستان خیلی دوست دارد با برد 
شروع کند اما برابر سوییس قرار 
گرفته که شش تا از 9 بازی آخر دو 
تیم را برده است. بازی امروز دومین 
دیدار دو تیم در تورنمنت‌های مهم 
است، اولی در جام جهانی 1938 بود 
و مجارها با دو گل به پیروزی رسیدند 

اما سوییس دو بازی آخر دو تیم را با 
زدن هشت گل برده است.

تیم نوزدهم فیفا در مقدماتی به 
سختی افتاد و با چهار برد و پنج 
تساوی در نهایت پشت سر رومانی 
صدرنشین قرار گرفت. این نتایج 
موقعیت مربی تیم، مراد یاکین را به 
خطر انداخت اما این مربی 49 ساله 
در سمتش ماند و حالا با پشتوانه 
روحی چهار پیروزی در بازی‌های آخر 
اولین یوروی خود به عنوان مربی را 
تجربه می‌کند. سوییس در آخرین 
بازی‌های تدارکاتی خود با چهار گل 
استونی را شکست داد اما مقابل 

اتریش یک بر یک متوقف شد.

سوییس حریف سخت مجارستان شگفت‌انگیز

به دومی فکر کن

ایتالیا در آغاز دفاع از عنوان قهرمانی اروپا 
به مصاف آلبانی می‌رود. آتزوری اگرچه به 
تکرار حماسه سه سال قبل می‌اندیشد 
اما حریفش در تنها دومین تورنمنت مهم 
تاریخ خود حاضر شده و صعود از گروه 

مرگ برایش رؤیایی است.
ایتالیا که برای یازدهمین بار در جام 
ملت‌های اروپا بازی می‌کند، می‌تواند 
با به دست آوردن جام هنری دلانوی در 
برلین با آلمان و اسپانیا برابر شود. اگر 
تیم لوچانو اسپالتی شگفتی دیگری 
خلق کند و قهرمان شود، دومین تیم 
تاریخ یورو لقب می‌گیرد که از عنوانش 
با موفقیت دفاع کرده، تنها اسپانیا در 

سال 2012 موفق به این کار شد.
این تیم با شش بازی بدون شکست 

به آلمان آمده اما ناکامی در صعود به 
جام جهانی و صعود سخت از مرحله 
مقدماتی یورو بعد از جدایی روبرتو 
مانچینی هواداران تیم را نگران می‌کند. 
اسپالتی بعد از جانشینی مانچو شش برد 
و سه تساوی با ایتالیا به دست آورده اما کار 
سختی در انتظار تیم نهم رنکینگ فیفا 
است: اسپانیا، کرواسی و آلبانی تیم پر 

از مصدوم ایتالیا را راحت نمی‌گذارند.
لاناتزیوناله با وجود نداشتن مدافعان 
اصلی خود 317 دقیقه است که گل 
نخورده از جمله تساوی بدون گل با 
ترکیه و برد یکشنبه گذشته برابر بوسنی 
که آخرین بازی‌های تدارکاتی قبل از یورو 
بود. ایتالیا در 12 بازی آخرش در یورو 
شش گل خورده از جمله گلی که در فینال 

یورو2020 ویمبلی دریافت کرد و بعد در 
ضربات پنالتی، میزبان را شکست دادند. 
برای تکرار این موفقیت بزرگ باید قدم 
اول را محکم بردارند و مثل چهار بازی 
قبلی، آلبانی را شکست دهند چون دو 

حریف سخت انتظارشان را می‌کشند.
در حالی که ایتالیا به زحمت بالاتر از 
اوکراین قرار گرفت و صعود کرد، آلبانی 
صدرنشین گروه مقدماتی شد. آنها بعد 
از باخت در بازی اول مقابل لهستان در 
هفت بازی بعدی شکست نخوردند و 
بالاتر از جمهوری چک و لهستان قرار 
گرفتند. اما قرعه با آنها مهربان نبود و 
در اولین بازی با رقیب آشنایی روبه‌رو 
می‌شوند، 9 بازیکن تیم ملی آلبانی در 

سری A بازی می‌کنند.

فقط معجزه آلبانی را در گروه نگه می‌دارد

گام اول قهرمان

جام ملت های اروپا

خ حسابی فر
خبرنگار
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